3

ПРОТОКОЛ № 08
 проведения  публичных слушаний

по проекту решения об утверждении бюджета муниципального образования Днепровский сельсовет на  2023 год.
с.Днепровка

                        07 декабря 2022 года

            Место проведения: Администрация муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области

Время проведения:11.00 час.

Количество присутствующих: 27  человек

Председательствующий: Захарин Г.Ю. – Председатель Совета депутатов МО  Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области

Секретарь собрания: Гончарова Н.А.  - депутат Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет

Повестка дня:

Обсуждение проекта решения об утверждении бюджета муниципального образования Днепровский сельсовет на  2023 год.

Выступили:

Захарин Г.Ю.: огласил тему слушаний, объявил председательствующего и секретаря по проведению публичных слушаний, огласил основные разделы по проекту решения об утверждении бюджета муниципального образования Днепровский сельсовет на  2023 год, предоставил слово докладчику по обсуждаемому вопросу – председателю постоянной комиссии по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, торговле и быту, образованию, здравоохранению, социальной политике, делам молодежи, культуре и спорту МО Днепровский сельсовет Горте З.К.
             Горте З.К.: делает доклад по существу изложенных в проекте решения об утверждении бюджета муниципального образования Днепровский сельсовет на  2023 год, постатейно. По ходу выступления   Горте З.К. дает пояснения: по источникам внутреннего финансирования  бюджета МО Днепровский сельсовет на 2023 год; планируемому поступлению доходов в бюджет муниципального образования Днепровский сельсовет на 2023год; распределению бюджетных ассигнований из бюджета поселения  на 2023 год по разделам и подразделам классификации расходов  бюджета; по ведомственной структуре расходов бюджета администрации муниципального образования Днепровский сельсовет на 2023 год и  распределению бюджетных ассигнований на 2023 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов  классификации расходов бюджета сельского поселения.

             Захарин Г.Ю.:  предлагает присутствующим задать интересующие вопросы по существу обсуждаемого вопроса.
Вопросов и предложений не поступило.
Предложение:
1. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области «Об утверждении бюджета муниципального образования Днепровский сельсовет на  2023 год» .
2. Совету депутатов МО Днепровский сельсовет на очередном Совете депутатов принять проект решения Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области «Об утверждении бюджета муниципального образования Днепровский сельсовет на  2023 год» в редакции вынесенной на публичные слушания.

Результаты  голосования:

«за» –27 голосов из 27; «против»  - 0; «воздержалось» - 0.
Решение:

Совету депутатов МО Днепровский сельсовет на очередном Совете депутатов принять проект решения Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области «Об утверждении бюджета муниципального образования Днепровский сельсовет на  2023 год» в редакции вынесенной на публичные слушания.

.Захарин Г.Ю. - вопросов больше не поступило. Публичные слушания предлагается завершить и признать состоявшимися.

	Председательствующий
	____________________
	Захарин Геннадий Юрьевич

	Докладчик по вопросу публичных слушаний
	____________________
	Горте Занипа Каримулловна

	Секретарь публичных слушаний
	____________________
	Гончарова Наталья Александровна

                                  Приложение

                                                                       к протоколу публичных слушаний

                                                      от 07 декабря 2022г.   №08
РЕКОМЕНДАЦИИ

публичных слушаний

Обсуждение проекта решения Совета депутатов

«Об  утверждении бюджета муниципального образования
Днепровский сельсовет на  2023 год»

           В соответствии со статьей 28 и статьей 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ, руководствуясь статьей 14 Устава муниципального образования Днепровский сельсовет, Положением о проведении публичных слушаний на территории муниципального образования Днепровский сельсовет, собрание публичных слушаний, одобрив в целом проект решения Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования Днепровский сельсовет на  2023 год», РЕКОМЕНДУЕТ:

     Совету депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет:

1. Принять проект решения Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования Днепровский сельсовет на  2023 год» согласно рекомендаций публичных слушаний.

2. Обнародовать протокол и настоящие рекомендации публичных слушаний в установленном порядке.

3. Протокол и рекомендации публичных слушаний утвердить на очередном заседании Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет.

Председательствующий –

председатель Совета депутатов муниципального

образования Днепровский сельсовет                                               Г.Ю.Захарин